三郷市告示第７７号

三郷市男女共同参画研修参加補助金交付要綱を次のように定める。

令和 ４ 年 ４月１４日

三郷市長  木 津 雅 晟

三郷市男女共同参画研修受講補助金交付要綱

（趣旨）

第１条 この要綱は、男女共同参画に関する研修（以下「研修」という。）を

受講するために要する費用の補助に関して、必要な事項を定めるものとす

る。

２ 前項の規定による補助金の交付に関しては、三郷市補助金等交付規則（昭

和５３年規則第８号。以下「規則」という。）に定めるもののほか、この要

綱に定めるところによる。

（補助対象の研修）

第２条 補助の対象となる研修は、次に掲げるものとする。

(1)独立行政法人国立女性教育会館（ＮＷＥＣ）が主催する研修

(2)日本女性会議

(3)埼玉県男女共同参画推進センター（Ｗｉｔｈ Ｙｏｕさいたま）が主催

する研修

(4) 埼玉県女性キャリアセンターが主催する研修

（補助対象者）

第３条 補助金の交付を受けることができる者は、次の各号のいずれかに該

当する者とする。

(1) 市内に住所を有する者

(2) 市内の事業所に勤務する者

（補助対象経費及び補助金額）

第４条 補助の対象となる経費は、補助対象者が研修を受講する際に要する

経費で次の各号に掲げるものとし、第１号の経費は、職員等の旅費に関す

る条例（昭和４４年条例第８号）の適用を受ける一般職の職員の例により

算出する。

(1) 交通費

(2) 参加負担金（資料代を含む。）

２ 補助金額は、前項各項に掲げる経費を合計した額で、同一年度につき 1

人当たり５，０００円を上限とする。ただし、補助金額に１００円未満の

端数があるときは、これを切り捨てる。

３ 前項に掲げる補助金の交付は、予算の範囲内とする。

４ 補助金の交付を受けることができる回数は、同一年度につき１回まで

とする。

（交付申請）

第５条 補助金の交付を受けようとする者（以下「申請者」という。）は、補

助対象の研修を受講する前に、三郷市男女共同参画研修補助金交付申請書

（様式第１号）を所定の募集要項で指定する期日までに市長に提出しなけ

ればならない。

２ 規則第４条第２項第１号から第４号までに掲げる書類の添付については、

これを要しない。

 （補助金の交付決定）

第６条 市長は、前条第１項の規定による申請があったときは、その内容を

審査の上交付の可否を決定し、その結果を三郷市男女共同参画研修補助金

交付決定・却下通知書（様式第２号）により、申請者に通知するものとす

る。

（実績報告）

第７条 前条の規定による補助金の交付決定を受けた者は、研修終了後１か

月を経過する日又は事業実施年度の３月２５日のいずれか早い日までに、

三郷市男女共同参画研修補助金実績報告書（様式第３号）により、市長に

報告しなければならない。

（補助金の額の確定）

第８条 市長は、前条の規定による報告があったときは、その内容を審査し、

補助金の額を確定し、三郷市男女共同参画研修補助金交付額確定通知書（様

式第４号）により、申請者に通知するものとする。

 （補助金の請求）

第９条 前条の規定による通知を受けた申請者が、補助金の請求をするとき

は、三郷市男女共同参画研修補助金請求書（様式第５号）により市長に請求

するものとする。

（交付決定の取消し）

第１０条 市長は、申請者が次の各号のいずれかに該当するときは、三郷市

男女共同参画研修補助金交付決定取消通知書（様式第６号）により、補助

金の交付決定を取り消すことができる。

(1) 虚偽の申請その他不正な行為により補助金の交付決定又は補助金の交

付を受けたとき。

(2) 研修の受講を中止したとき。

（その他）

第１１条 この要綱に定めるもののほか、必要な事項は、市長が別に定める。

  附 則

この告示は、令和４年４月１４日から施行する。